
Gusht  2025 

 

Nr

. 

(1) 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigja(5) Statusi i   

kërkesës (6) 

Tarifa 

(7) 

 

47 01.08.2025 Mbi ankimin ndaj refuzimit për 

dhënie te informacionit dhe kopje 

te dokumentacionit zyrtare 

17.08.2025 Kthyer pergjigje me shkres zyrtare  Perfunduar 0 

48 18.08.2025 Kerkese per informacion lidhur: - 
A dispononi raporte per 

cilesine  ajrit ne  qytetin e Durres ? 

Si ka rezultuar? Ju lutem na vini 

ne dispozicion te dhenat 

- Cilet jane faktoret kryesore qe 

ndikojne per ndotjen e ajrit ne kete 

bashki?   

- Ne sa pika matet cilesia e ajrit ne 

kete qytet dhe sa here ne vit? A 

jane te mjaftueshme? ju lutem na 

vii e dispozicion liten e pikave ku 

matet ilesia e ajrit ne kete qytet 

- Cilat jane strategjite qe 

institucioni juaj ka ndermarre ne 

funksion te permiresimit te cilesise 

se ajrit?  

- Sa eshte buxheti ne dispozicion 

per mjedsin dhe a keni fonde ne 

dispozicion per kete ze ne 

27.08.2025 Kthyer pergjigje nga Agjencia Kombetare e Mjedisit Perfunduar 0 



veccanti? Fondet te jene per 5 vitet 

e fundit  

 

49 20.08.2025 Kerkese per informacion lidhur: A 

ekziston aktualisht në Republikën 

e Shqipërisë një skemë rimbursimi 

të depozitave, veçanërisht për lloje 

specifike mbetjesh si shishet 

plastike, të qelqit apo ambalazhe të 

tjera të ngjashme? 

Në rast se përgjigja 

është PO, lutemi të na bëni të 

ditur: 

Baza ligjore (ligjet, aktet 

nënligjore, vendimet e Këshillit të 

Ministrave, etj.) që rregullon këtë 

skemë. 

Modalitetet konkrete të 

funksionimit të saj, duke përfshirë 

subjekteve përgjegjëse për 

administrimin, procedurat e 

rimbursimit, vlerat e depozitave, 

dhe kategoritë e mbetjeve të 

përfshira. 

Në rast se një skemë e tillë nuk 

është implementuar ende, a ka 

Autoriteti Juaj dijeni për 

ekzistencën e ndonjë projektligji 

apo akti nënligjor në proces 

miratimi ose që pritet të 

publikohet në Fletoren Zyrtare, i 

cili parashikon krijimin dhe 

27.08.2025 Ne vijim te emailit tuaj me poshte gjeni informacionin e 

kerkuar: 

A ekziston aktualisht në Republikën e Shqipërisë një skemë 

rimbursimi të depozitave, veçanërisht për lloje specifike 

mbetjesh si shishet plastike, të qelqit apo ambalazhe të tjera të 

ngjashme? 

   Jo ne Shqiperi nuk ekziston nje skeme rimbursimi per 

depozitat.  

 

Në rast se përgjigja është PO, lutemi të na bëni të ditur: 

Baza ligjore (ligjet, aktet nënligjore, vendimet e Këshillit të 

Ministrave, etj.) që rregullon këtë skemë. 

Modalitetet konkrete të funksionimit të saj, duke përfshirë 

subjekteve përgjegjëse për administrimin, procedurat e 

rimbursimit, vlerat e depozitave, dhe kategoritë e mbetjeve të 

përfshira. 

    N/A 

Në rast se një skemë e tillë nuk është implementuar ende, a ka 

Autoriteti Juaj dijeni për ekzistencën e ndonjë projektligji apo 

akti nënligjor në proces miratimi ose që pritet të publikohet në 

Përfunduar 0 



funksionimin e një skeme të tillë 

rimbursimi? 

 

Fletoren Zyrtare, i cili parashikon krijimin dhe funksionimin e 

një skeme të tillë rimbursimi? 

     Ministria e Turizmit dhe Mjedisit ka hartuar projektligjin 

"Per pergjegjesite e zgjeruara te subjekteve prodhuese te 

produkteve qe gjenerojne mbetje", i cili eshte miratuar nga 

Keshilli i Ministrave ne Dhjetor 2024 dhe eshte aktualisht per 

shqyrtim e miratim ne Parlament. 

      Ky ligj permban dispozita qe krijone bazen ligjore per 

skemen e rimbursimit te depozitave, nepermjet akteve 

nenligjore te cilat do te hartohen ne zbatim te tij. 

 

50 20.08.2025 Kerkese per informacion lidhur: 

Sa ankesa janë paraqitur gjatë 

dhjetë viteve të fundit për 

kundërvajtje administrative për 

shkak të dëmtimit të mjedisit? 

- Sa procedime administative kanë 

filluar në bazë të 

ankesave/kërkesave gjatë dhjetë 

viteve të fundit për kundërvajtje 

administrative për shkak të 

dëmtimit të mjedisit?  

- Sa procedime administative kanë 

filluar kryesisht gjatë dhjetë viteve 

të fundit për kundërvajtje 

 Ne proces   



administrative për shkak të 

dëmtimit të mjedisit? 

- Sa vendime janë disponuar gjatë 

dhjetë viteve të fundit për 

kundërvajtje administrative për 

shkak të dëmtimit të mjedisit? 

- Sa është numri i sanksioneve 

administrative të vendosura dhe 

cilat janë llojet e tyre? 

- Informacioni i mësipërm të 

paraqitet i individualizuar për çdo 

vit. 

 

51 20.08.2025 Kerkese per informacion lidhur:  

Numrin e inpektimeve të kryera 

për periudhën 2024 – 25 sipas 

muajve; 

2.      Numrin e inspektimeve pas 

mbarimit të urdhërit të 

Kryeministrit 19/02/2025 deri më 

01.08.2025 pas 6 muajsh; 

3.      Sasinë e konfiskimeve të 

qeseve të plastikës; 

4.      Sasia e konfiskuar ku është 

administruar dhe çfarë masash janë 

marrë për sasinë e bllokuar; 

03.09.2025 Me poshtë gjeni te dhënat për Task Forcën e qeseve plastike, 

për vitet 2024 dhe 2025, si vijon: 

Task Forca gjatë vitit 2024 ka kryer mbikëqyrjen, 

monitorimin dhe inspektimin, në të gjithë territorin e 

vendit, duke ndikuar dhe në rritjen e ndërgjegjësimit të 

subjekteve prodhuese, importuese dhe përdoruese dhe për 

rrjedhojë dhe të publikut në tërësi, gjë që pritet të pasohet me 

reduktim të sasisë së qeseve plastike të hedhura në mjedis, 

reduktim të kostos së menaxhimit të tyre si dhe minimizim të 

ndikimit në mjedis dhe në shëndetin e njeriut.  

Në bazë të ligjit, inspektimet për prodhuesit kryhen nga 

Agjencia Kombëtare e Mjedisit, për importuesit kryhet nga 

Përfunduar 0 



5.      Numrin e masave 

administrative të ndara sipas 61 

Bashkive; 

6.      Një kopje të proces-

verbaleve të takimeve të zhvilluara 

nga Kryetari i cili kyesohet nga 

ZvMinistri; 

7.      Një kopje të certifikatës së 

pajisjeve të akredituar nga 

institucioni përkatës, i cili ka bërë 

të mundur matjen nga inspektorët 

të çdo anë 70 mikronë, ose më të 

madhe se 70 mikronë si dhe o-

degradueshme”; 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave dhe për tregtimin e 

qeseve kryhet nga Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së 

Tregjeve 

 

Të dhënat përmbledhëse për periudhën e funksionimit të task 

forcës për vitin 2024 jepen në tabelën e mëposhtme: 

 

  

Inspe

ktim

e 

AK

M 

Inspekt

ime 

ISHM

T 

Inspektime 

Policia 

Bashkiake 

Masa 

Admini

strative 

Sasi te 

bllokua

ra kg 

Shkur

t           

Mars 7   490     

Prill 9 159 1417 

1-

ISHMT 135.4 

Maj 14 426 737 

4- 

ISHMT 68.15 

Qersh

or 19 351 1392 0 0 



Korri

k 15 247 0 0 0 

Gusht 14 106 1414 0 0 

Shtat

or 18 126 1190 0 0 

Tetor 16 0 1098 0 0 

Nento

r           

Dhjet

or           

TOT

AL 
112 1415 7738 5 203.55 

Në total janë kryer 1527 inspektime nga AKM dhe ISHMT 

dhe 7738 inspektime nga Policia Bashkiake Tiranë, janë 

vendosur 5 masa administrative dhe janë bllokuar 203.55 kg 

qese jashtë standardeve. 

Per vitin 2025, pas zgjatjes se periudhës se afatit te zbatimit te 

Urdhrit te Kryeministrit ne date 19.2.2025, Task Forca ka 

kryer mbikëqyrjen, monitorimin dhe inspektimin, në të gjithë 

territorin e vendit, me fokus ne rajonin e bregdetit dhe 

bashkite bregdetare te vendit gjate sezonit te verës, si vijon: 



 

Janë kryer verifikime dhe kontrolle në terren në lidhje me 

zbatimin e legjislacionit në fuqi përsa i përket përdorimit, 

hedhjes në treg, prodhimit, importimit apo futjes në territorin 

e Republikës së Shqipërisë të qeseve plastike mbajtëse. 

Nga momenti i krijimit të Task - Forcës të përbërë nga 

inspektorë të Agjencisë Kombëtare të Mjedisit dhe 

Inspektoratit Shtetëror të Mbikëqyrjes së Tregut janë kryer 

verifikime dhe kontrolle në terren në lidhje me zbatimin e 

legjislacionit në fuqi përsa i përket përdorimit, hedhjes në 

treg, prodhimit, importimit apo futjes në territorin e 

Republikës së Shqipërisë të qeseve plastike mbajtëse. 

Gjatë muajit Mars të funksionimit të Task Forcës, janë 

verifikuar 2 subjekte prodhuese në Qarkun Fier, 5 

subjekte  prodhuese në Qarkun Korçe, 1 subjekt prodhues në 

Qarkun Lezhë, 2 subjekte prodhuese në Qarkun Tiranë, 2 

subjekte prodhuese në Qarkun Durrës. 

ARM Fier, Vlorë, Gjirokastër 2 subjekte kontrolluar 1 here; 

ARM Tiranë, Durrës, Dibër, 4 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Berat, Korçë, Elbasan 5 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Lezhë, Shkodër, Kukës, 1 subjekt kontrolluar 1 here për 

të cilat nuk janë konstatuar shkelje. 

Inspektimi 01 deri më 31 Mars 2025 



Qarku Data e 

inspekti

mit 

Numri 

inspekti

mit 

Prodhu

es 

Masa  Ad

ministrativ

e 

  

Sasi 

Qese 

të bllok

uarë 

  

Qarku 

Lezhë 

Mars 

2025 

1 

subjekt 

(Kontrol

luar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku Fier 

  

Mars 

2025 

2 

subjekte 

(Kontrol

luar 2 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Tiranë 

Mars 

2025 

2 

subjekte 

(Kontrol

luar 1 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Korçë 

Mars 

2025 

5 

subjekte 

(Kontrol

Nuk ka Nuk ka 



 

 

Gjatë muajit Prill të funksionimit të Task Forcës, janë 

verifikuar 2 subjekte prodhuese në Qarkun Fier, 5 

subjekte  prodhuese në Qarkun Korce, 3 subjekte prodhuese 

në Qarkun Tiranë, 3 subjekte prodhuese në Qarkun Durrës, 1 

subjekt prodhues në Qarkun Gjirokastër. 

ARM Fier, Vlorë, Gjirokastër 2 subjekte kontrolluar 1 here; 

ARM Tiranë, Durrës, Dibër, 7 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Berat, Korçë, Elbasan 5 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Lezhë, Shkodër, Kukës, 1 subjekt kontrolluar 4 here për 

të cilat nuk janë konstatuar shkelje. 

Inspektimi 01 deri më 31 Prill 2025 

luar 1 

here) 

Qarku 

Durrës 

Mars 

2025 

2 

subjekte 

(Kontrol

luar 1 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

          



Qarku Data e 

inspekti

mit 

Numri 

inspekti

mit 

Prodhu

es 

Masa  Ad

ministrativ

e 

  

Sasi 

Qese 

të bllok

uarë 

  

Qarku 

Lezhë 

Prill 

2025 

1 

subjekt 

(Kontrol

luar 4 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku Fier 

  

Prill  202

5 

2 

subjekte 

(Kontrol

luar 3 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Tiranë 

Prill  202

5 

7 

subjekte 

(Kontrol

luar 3 

subjekte 

2 here) 

Nuk ka Nuk ka 



  

 

Qarku 

Korçë 

Prill  202

5 

5 

subjekte 

(Kontrol

luar 2 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Durrës 

Prill  202

5 

3 

subjekte 

(Kontrol

luar 1 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Gjirokastë

r 

Prill 

2025 

1 

subjekt 

(Kontrol

luar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Berat 

Prill 

2025 

1 

subjekt 

(Kontrol

luar 1 

herë, I 

mbyllur) 

Nuk ka Nuk ka 



Gjatë muajit Maj të funksionimit të Task Forcës, janë 

verifikuar 2 subjekte prodhuese në Qarkun Fier, 3 subjekte 

prodhuese në Qarkun Tiranë, 3 subjekte prodhuese në Qarkun 

Durrës, 1 subjekt prodhues në Qarkun Gjirokastër. 

ARM Fier, Vlorë, Gjirokastër 2 subjekte kontrolluar 1 here; 

ARM Tiranë, Durrës, Dibër, 7 subjekte kontrolluar 2 herë, 

ARM Berat, Korçë, Elbasan 5 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Lezhë, Shkodër, Kukës, 1 subjekt kontrolluar 4 here për 

të cilat nuk janë konstatuar shkelje. 

InspGjatë muajit Prill të funksionimit të Task Forcës, janë 

verifikuar 2 subjekte prodhuese në Qarkun Fier, 3 

subjekte prodhuese në Qarkun Tiranë, 3 subjekte 

prodhuese në Qarkun Durrës, 1 subjekt prodhues në 

Qarkun Gjirokastër. 

ARM Fier, Vlorë, Gjirokastër 2 subjekte kontrolluar 1 

here; ARM Tiranë, Durrës, Dibër, 7 subjekte kontrolluar 

2 herë, ARM Berat, Korçë, Elbasan 5 subjekte kontrolluar 

1 herë, ARM Lezhë, Shkodër, Kukës, 1 subjekt 

kontrolluar 4 here për të cilat nuk janë konstatuar 

shkelje. 

Inspektimi 01 deri më 31 Maj  

Qarku Data e 

inspektimi

t 

Numri 

inspekti

mit 

Masa  Ad

ministrativ

e 

Sasi 

Qese 



Prodhue

s 

  të bllok

uarë 

  

Qarku 

Lezhë 

Maj 2025 1 subjekt 

(Kontrol

luar 4 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Fier 

  

Maj   2025 2 

subjekte 

(Kontrol

luar 2 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Tiranë 

Maj  2025 7 

subjekte 

(Kontrol

luar 5 

subjekte 

2 here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Korçë 

Maj   2025 5 

subjekte 

(Kontrol

Nuk ka Nuk ka 



  

 

 

Gjatë muajit Qershor të funksionimit të Task Forcës, janë 

verifikuar 5 subjekte prodhuese në Qarkun Korce, 3 subjekte 

luar 1 

here) 

Qarku 

Durrës 

Maj   2025 3 

subjekte 

(Kontrol

luar 2 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Gjirokast

ër 

Maj  2025 1 subjekt 

(Kontrol

luar 2 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Berat 

Maj 2025 1 subjekt 

(Kontrol

luar 1 

herë, I 

mbyllur) 

Nuk ka Nuk ka 



prodhuese në Qarkun Durrës, 1 subjekt prodhues në Qarkun 

Gjirokastër. 

ARM Fier, Vlorë, Gjirokastër 2 subjekte kontrolluar 1 here; 

ARM Tiranë, Durrës, Dibër, 11 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Berat, Korçë, Elbasan 5 subjekte kontrolluar 1 herë, 

ARM Lezhë, Shkodër, Kukës, 1 subjekt kontrolluar 4 here për 

të cilat nuk janë konstatuar shkelje. 

Inspektimi 01 deri më 30 Qershor 2025 

Qarku Data e 

inspekti

mit 

Numri 

inspekti

mit 

Prodhu

es 

Masa  Ad

ministrativ

e 

  

Sasi 

Qese 

të bllok

uarë 

  

Qarku 

Lezhë 

Qershor 

2025 

1 subjekt 

(Kontrol

luar 4 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku Fier 

  

Qershor  

2025 

2 

subjekte 

(Kontrol

luar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 



  

 

 

Qarku 

Tiranë 

Qershor  

2025 

9 

subjekte 

(Kontrol

luar 1 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Korçë 

Qershor  

2025 

5 

subjekte 

(Kontrol

luar 2 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Durrës 

Qershor  

2025 

3 

subjekte 

(Kontrol

luar 2 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Gjirokastër 

Qershor  

2025 

1 subjekt 

(Kontrol

luar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 



 

Gjatë muajit Korrik të funksionimit të Task Forcës, janë 

verifikuar 5 subjekte prodhuese në Qarkun Korce, 3 

subjekte prodhuese në Qarkun Durrës, 1 subjekt 

prodhues në Qarkun Gjirokastër, 2 subjekte prodhuese në 

Qarkun Fier. 

ARM Tiranë, Durrës, Dibër, 6 subjekte kontrolluar 1 

herë, ARM Berat, Korçë, Elbasan 5 subjekte kontrolluar 1 

herë, ARM Lezhë, Shkodër, Kukës, 1 subjekt kontrolluar 

4 here për të cilat nuk janë konstatuar shkelje. 

Inspektimi 01 deri më 30 Korrik 2025 



Qarku Data e 

inspekt

imit 

Numri 

inspektim

it 

Prodhues 

Masa  A

dministr

ative 

  

Sasi Qese 

të bllokuarë 

  

Qarku 

Lezhë 

Korrik 

2025 

1 subjekt 

(Kontroll

uar 4 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Fier 

  

Korrik 

 2025 

2 

subjekte 

(Kontroll

uar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Tiranë 

Korrik 

 2025 

6 

subjekte 

(Kontroll

uar 1 

here) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku 

Korçë 

Korrik 

  2025 

5 

subjekte 

(Kontroll

Nuk ka Nuk ka 



  

Në bazë të ligjit, inspektimet për prodhuesit kryhen nga 

Agjencia Kombëtare e Mjedisit, për importuesit kryhet 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Doganave dhe për 

tregtimin e qeseve kryhet nga Inspektorati Shtetëror i 

Mbikëqyrjes së Tregjeve. 

 

uar 2 

here) 

Qarku 

Gjirok

astër 

Korrik 

  2025 

1 subjekt 

(Kontroll

uar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

Qarku

Durrës 

Korrik

   2025 

3 

subjekte 

(Kontroll

uar 1 

herë) 

Nuk ka Nuk ka 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 



 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  

 

 

 


